

Pasiūlymo dėl projektų specialiųjų ir prioritetinių atrankos kriterijų nustatymo ir (arba) keitimo bei vertinimo metodikos forma

Lietuvos Respublikos energetikos ministerija

(ministerijos arba regiono plėtros tarybos pavadinimas)

Lietuvos Respublikos finansų ministerijai

2021-2027 m. Europos Sąjungos fondų
investicijų programos Stebėsenos komitetui

(gavėjas)

PASIŪLYMAS DĖL PROJEKTŲ SPECIALIŪJŲ IR PRIORITETINIŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO IR (ARBA) KEITIMO BEI VERTINIMO METODIKA

2023 m. rugsėjo 1 d.

Pasiūlymą dėl projektų atrankos kriterijų nustatymo ir (arba) keitimo bei vertinimo metodiką teikianti institucija	Lietuvos Respublikos energetikos ministerija
Pažangos priemonės veiklos (poveiklės) pavadinimas	2021-2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos energetikos plėtros programos pažangos priemonės Nr. 03-001-06-03-02 „Didinti atsinaujinančių energijos išteklių dalį, užtikrinant atsinaujinančių išteklių integraciją į elektros tinklus“ (toliau – Pažangos priemonė) veikla 6. Individualių elektros energijos kaupimo sprendimų sukūrimas elektros energiją gaminantiems vartotojams, poveiklė 6.1. „Individualių elektros energijos kaupimo sprendimų sukūrimas elektros energiją gaminantiems vartotojams visoje Lietuvoje“.
Pažangos priemonės veiklai (poveiklei) skirta finansavimo suma (mln. eurų)	1,65
Finansavimo šaltinis (-iai)	2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programa
Prioritetas ir konkretus uždavinys arba komponentas	2 prioritetas, konkretus uždavinys – 2.2. Skatinti atsinaujinančiąją energiją pagal Direktyvą (ES) 2018/2001, įskaitant joje nustatytus tvarumo kriterijus
Projektų atrankos būdas (finansavimo forma, kai įgyvendinamos finansinės priemonės)	<input type="checkbox"/> Planavimo <input type="checkbox"/> Konkurso <input checked="" type="checkbox"/> Tęstinės projektų atrankos

	<input type="checkbox"/> Finansinė priemonė <i>(Pažymimas vienas iš projektų atrankos būdų (finansavimo forma žymima, kai įgyvendinamos finansinės priemonės).)</i>
<input checked="" type="checkbox"/> SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS <input type="checkbox"/> PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS <i>(Pažymimas vienas iš galimų projektų atrankos kriterijų tipų.)</i>	<input checked="" type="checkbox"/> Nustatymas <input type="checkbox"/> Keitimas
Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas	1. Pareiškėjo elektros vartojimo objektai turi būti Sostinės regione.
Projektų atrankos kriterijaus vertinimo metodas ir taikymas	<p>Galimi JP projektų pareiškėjai - fiziniai asmenys, nuosavybės teise valdantys elektros vartojimo objektą - fizinio asmens, nuosavybės teise valdomą gyvenamosios paskirties vieno buto pastatą, gyvenamosios paskirties butą, sodų paskirties pastatą (sodo namą), kurie yra įregistruoti Valstybės Įmonės Registrų centro (toliau – VĮ Registrų centras) Nekilnojamojo turto registre ir įsirengę saulės arba vėjo elektrinę arba ketinantys įsirengti saulės arba vėjo elektrinę iki išlaidų kompensavimo prašymo teikimo dienos.</p> <p>Specialusis projektų atrankos kriterijus nustatys, kad elektros vartojimo objektas, kuriame arba prie kurio bus įrengiamas elektros energijos kaupimo įrenginys, yra/bus Sostinės regione“, kaip jis yra apibrėžtas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. sausio 6 d. nutarimą Nr. 5 „Dėl Sostinės regiono ir Vidurio ir Vakarų Lietuvos regiono sudarymo“.</p> <p>JP projektas atitiks specialųjį projektų atrankos kriterijų, jeigu bus tenkinama sąlyga, kad elektros vartojimo objektas, kuriame arba prie kurio bus įrengtas su dotacija įsigytas elektros energijos kaupimo įrenginys, yra Sostinės regione, kaip jis yra apibrėžtas pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. sausio 6 d. nutarimą Nr. 5 „Dėl Sostinės regiono ir Vidurio ir Vakarų Lietuvos regiono sudarymo“.</p> <p>Terminas „kuriame arba prie kurio“ bus suprantamas taip, kad su dotacija įsigytas elektros energijos kaupimo įrenginys turi būti įrengtas tame pačiame elektros vartojimo objekte, kuris vartoja arba vartos atsinaujinančių išteklių energiją naudojančios (saulės, vėjo ar kitos) elektrinės generuojamą elektros energiją arba žemės sklype, ant kurio yra elektros vartojimo objektas, kad būtų užtikrinta, kad su dotacija įrengiamo elektros energijos kaupimo įrenginio kaupiama elektros energija bus vartojama to konkretaus elektros vartojimo objekto reikmėms patenkinti.</p> <p>JP projektas turės atitikti šį reikalavimą projekto įgyvendinimo metu ir visą poprojektinį testavimo laikotarpį (t.y. 5 metus po Jungtinio projekto finansavimo pabaigos).</p> <p>Specialusis JP projektų atrankos kriterijus bus taikomas visiems kvietimams teikti paraiškas JP projektams įgyvendinti, įgyvendinantiems šią poveiklę.</p>

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas	Pažangos priemonės 6 veikla „Individualių elektros energijos kaupimo sprendimų sukūrimas elektros energiją gaminantiems vartotojams“ numato dvi poveikles: „6.1. Individualių elektros energijos kaupimo sprendimų sukūrimas elektros energiją gaminantiems vartotojams visoje Lietuvoje“ ir „6.2. Individualių elektros energijos kaupimo sprendimų sukūrimas elektros energiją gaminantiems vartotojams Vidurio ir vakarų Lietuvoje“. Kiekvienai poveiklei numatyta po 1,65 mln. eurų. Neįvedus siūlomo specialaus atrankos kriterijaus pareiškėjai, valdantys elektros vartojimo objektus Vidurio ir vakarų Lietuvos regione, galėtų teikti paraiškas į finansavimą iš abiejų poveiklių. Pareiškėjai, valdantys elektros vartojimo objektus Sostinės regione, galėtų teikti paraiškas į finansavimą tik iš poveiklės „6.1. Individualių elektros energijos kaupimo sprendimų sukūrimas elektros energiją gaminantiems vartotojams visoje Lietuvoje“. Specialiojo projektų atrankos kriterijaus taikymas racionaliau paskirstys finansinius išteklius – padės išvengti lėšų stygiaus Sostinės regiono gyventojų teikiamiems JP projektams.
--	--

Investicijų grupės patarėjas

Algirdas Petkevičius

(ministerijos atsakingo asmens pareigų pavadinimas)

(parašas)

(vardas ir pavardė)
